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Rok 2013 Rokiem Pieszego
W konferencji inaugurującej Rok Pieszego w województwie świętokrzyskim wzięła udział wojewoda Bożentyna
Pałka-Koruba. Spotkanie odbyło się w siedzibie Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach.

W konferencji inaugurującej Rok Pieszego w województwie świętokrzyskim
wzięła udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Spotkanie odbyło się w
siedzibie Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach.
W trakcie konferencji omówiono stan bezpieczeństwa ruchu drogowego w
województwie świętokrzyskim na przestrzeni ostatnich dziesięciu lat z uwzględnieniem
zagrożeń pieszych, wręczono także certyfikaty bezpieczeństwa przedstawicielom szkół,
które w swoich profilach nauczania oferują kierunki związane z bezpieczeństwem.
Komendant Główny Policji w roku 2013 postawił przed świętokrzyską policją określone zadania. Są nimi aktywizowanie
przedsięwzięć związanych z poprawą bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego, zwłaszcza pieszych,
oraz nawiązanie współpracy z instytucjami, które wspierają działania związane z poprawą bezpieczeństwa na drogach. Z
tego względu, decyzją Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji, rok 2013 został zatem ogłoszony Rokiem
Pieszego.
Funkcjonariusze świętokrzyskiej drogówki będą podejmować wszelkie działania, aby stale poprawiać bezpieczeństwo na
drogach w naszym regionie. Do działań tych będą należały m.in. kaskadowe pomiary prędkości, wzmożone służby z
wykorzystaniem wideorejestratorów, a także współpraca z Inspekcją Transportu Drogowego oraz Strażami Miejskimi i
Gminnymi.
Zaglądając do statystyk można stwierdzić, że stan bezpieczeństwa na świętokrzyskich drogach stale się poprawia. W 2002
roku w wypadkach w naszym regionie zginęło w sumie 298 osób, wśród nich było 121 pieszych. Dziesięć lat później, w 2012
roku, ofiar było łącznie 134, z czego 63 to piesi. Reasumując, na przestrzeni ostatnich dziesięciu lat, na świętokrzyskich
drogach doszło do 20 tysięcy wypadków, w których zginęły 2402 osoby, w tym 981 pieszych.
Aby w dalszym ciągu zwiększać bezpieczeństwo w ruchu drogowym świętokrzyscy policjanci będą zwracali szczególną
uwagę na trzeźwość kierowców prowadząc w dalszym ciągu akcję „Trzeźwy poranek", kontrolować bezpieczeństwo
przewożonych osób kontynuując akcję „Truck - bus", a także prowadzić dodatkowe działania profilaktyczne i edukacyjne.
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